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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 6,616,619 7,325,308
1 Banka 6,616,619 7,325,308
2 Arka 0 0
P> Investime
1 N6 tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 64,933,418 55,052,544
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 60,044,312] 54,419,944
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4  Shteti detyrime 3,989,106 632,600
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 11,200,600| 15,200,600
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 11,200,600| 15,200,600
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukts
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologfike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
8 AAGJM t& mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
P Aktivet materiale 2,596,542 2,896,378
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Makineri dhe pajisje 0 0
4 Mjete transporti 1,875,210 2,344,012
5 Paijisje zyre 620,284 552,366
P> _Ativet biologjike 101,048
0
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra E $4,
P Kapitali i nénshkruar i papaguar &5
(o TOTL \Pl
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA RSN
17 =
AKTIVE TOTALE ”%q%/,ﬁ,p“" 85,347,179 80,474,830




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2015
P Detyrime afatshkurtra: 62,263,895 56,950,35%
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 C
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 48,012,618] 44,567,397
5 D
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13,341,865 11,907,052
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 824,638 87,14(
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 84,974 388,76¢€
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 7,948,623 15,140,83¢
1 Titujt e huamarrjes 0 5,464 41¢
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
3 Arkstimet né avancé pér porosi
4 Ts pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 7,948 623 9,676,421
5 Déftesa & pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme
) Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera 300458
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 62,263,895| 56,950,35¢
P Kapitali dhe Rezervat 0 C
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,00C
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 414,117 201,56€
3 Rezerva lé tjera 7,869,518 3,831,04(
P Fitimi i pashpérndaré
p Fitim / Humbja e Vitit 6,751,026 4,251,03C
Totali i Kapitalit 1@1 . 8,383,63¢€
r
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT K(%E,347,179 | 80,474,83(
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P 1T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 90,259,815 47,339,700
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p [T# ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 78,858,844 39,894,790
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 73,634,637 34,532,780
2 Té fjera shpenzime 5,224,207 5,362,010
P |Shpenzime té personelit 2,547,787 2,443,698
1 _Paga dhe shpérblime 2,183,194 2,094,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 364,593 349,698
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 599,236 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas 6 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkéfueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbaijtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 910,800 240,643
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet NGA KURSI KEMBIMIT 910,800 240,643
2 Shpenzime té tiera financiare
- |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 7,942,384 5,001,212
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,191,358 750,182
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,191,358 750,182
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarnjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 6,751,026 4,251,030
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |FitimifHumbija e vitit 6,751,026 4,251,030
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né& veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale //—E—S-—Z\
Diferencat {/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura@t’éﬁitﬁ%e&\
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet [/ nopp \%
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin ([ : el 6,751,026 4,251,030
1 1 Aa.) J
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin W N\t o J
NN ST AN, O
» [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. - 6,751,026 4,251,030

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 6,751,026 4,251,030
Rregullimet pér shpenzimet jomonefare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale 599,236 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akliveve afalgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0
Rénie/(rrifie) né t& drejtat e arkéfueshme dhe té tiera -9,880,874 4,665,791
Rénie/(rrilie) né inventaré 4,000,000 -10,887,950
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 5,313,540 10,657,747
Rrifie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -7,192,216 5,464,418
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -409,288 4,819,454
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -299,401 -2,896,678
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitia e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -299,401 -2,896,678
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve & fjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera 0
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkéluara 0
Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me kredité dhe hualté 0
Ribletje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -708,689 1,922,776
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4&55 ,308 5,402,532
Efekti i luhatieve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare //‘ef D 11\ \\
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor \\m\ ) wns,e'ys,#w 7,325,308
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POTI sh.p.k

SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti “POTI” SH.P.K

Shenime per Pasqyrat Financiare
Per periudhen 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

1. Te pergjithshme

Subjekti “POTIr” sh.p.k . me Nr. NIPT-i L12204038M, eshte rregjistruar ne Organin
Tatimor me date 04/10/2012.

Veprimtaria e subjektit perfshin Import eksport artikyj industriale.

Aktivitetin e saj, e kryen ne toka te mara me qira ne Zali Herr Tirane. Numri i
punonjesve me 31/12/2016 ka gene 8.

2. Politika kryesore kontabhile

2.1. Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve
kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr.9228 date
29.02.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”.

Pasqyrimi i rezultati per vitin 2016 eshte pasqyruar ne formatin e paragitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK15).

Gjate hartimit te pasqyrave financiare jane ruajtur politikat kontabile.

Sipas parimeve te kontabilitetit, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitjia e pasqyrave financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge menaxhimi i
subjektit te jape gjykimin mbi zbatimin e politikave kontabile.

Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat
vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasgyrave financiare
paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuse njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuse, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perftime njesise ekonomike raportuse, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perftimet.w2

Mbaijtja e kontabilitetit i cili perfshin si rregjistrimet kontabile dhe sistemin e tij, mbahen
ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave
jane pergatitur deklarimet financiare jane paragqitur sa meposhte :

2.2. Instrumentat financiare




POTI sh.p.k

T

Shogeria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likujde e te ngjashme me to, huamarie e huadhenie,
furnitore e te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhur me to.

Mijete monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne
banke.

Kerkesa per tu arketuar
Kerkesa per tu arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar.

Detyrime te pagushme
Detyrimet per tu paguar dhe te tiera detyrime jane paragitur me vleren e drejte te tyre.

Te tiera
Te tjera instrumenta financiare jo derivative maten me kosto te amortizushme duke
perdorur metoden e interesit efektiv, minus ¢do humbje nga zhvleresimi.

2.3. Inventaret

Inventaret jane paraqgitur ne pasqyrat financiare te subjektit duke perdorur vieren e
blerjes se tyre ge eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Vieresimi i
inventareve perfshin te gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tjera ge sherbejne
per te sjelle inventaret ne vendin dhe ne gjendje perdorimi (si p.sh shpenzimet e
transportit, etj). Vleresimi i inventareve eshte bere me koston. Metoda e perdorur eshte
metoda FIFO. Inventaret e mallrave te blera per rishitje, maten fillimisht me koston e
blerjes ge perfageson ¢mimin e blerjes, shpenzimet e transportit, taksen doganore.

2.4, Aktivet afatgjate materiale

Ne bilanc Aktivet Afatgjate Materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar
Aktivet Afatgjate Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtete e nevojshme per funksionimin e
tij Per llogaritien e amortizimit eshte perdorur metoda zbritese.

2.5. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat vijne nga
veprimtaria e zakonshme. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perftimeve
ekonomike nga shitia e mallrave. Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire
tatimin mbi vleren e shtuar etj, te cilat nuk jane perftime ekonomike te subjetit. Ne lidhje
me shitien e malirave te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun ge vjen nga ky ndryshim jane transferuar tek bleresi.

2.6. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
2.7. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
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Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi ne llogarine rrjedhese ne
banke si dhe fitimet nga kembimet valutore.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesa nga huate si dhe humbje nga
kembimet valutore.

2.8. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren
tatimore aktuale) dhe shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyre).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi fitimin paragiten ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

2.9. Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen baze duke perdorur
kurset e kembimit ne daten e kryeries se transaksionit. Fitimet dhe humbjet gqe kane
rezultuar gjate

konvertimit ne fund te vitit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Gjendja e mjeteve monetare ne arke, banke, detyrimet e klienteve e te
furnitoreve ne monedha te huaja jane rivieresuar me kursin e dates 31.12.2014 (EURO
135.23 dhe USD 128.17.).

Per rubrikat te cilat nuk jane prekur me kontabilizimet gjate vitit nuk po japim shenime
lidhur me instrumentat financiare.

AKTIVET
. AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 6,616,619 7,325,308
1 Banka 6,616,619 7,325,308
2 Arka 0 0

Mjetet monetare perfagesojne depozitat ne banke dhe para ne dore ne arke.
Per llogarite ne valute eshte bere azhornimi me krsin e kembimit te dates 31.12.2016.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afat shkurtra perfagesojne TVSH e pasqyruar ne formularin e
deklarimit dhe te pageses se tvsh si dhe tatim fitim e derdhur para dates 31.12.2016

» Té drejta té arkétueshme 64,933,418 | 55,052,544
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 60,844,312 | 54,419,944
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
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4  Shteti detyrime 3,989,106 632,600
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventari

P Inventarét 11,200,600 | 15,200,600

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 11,200,600 | 15,200,600

Prodhime né proces dhe gjysémprodukite

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje @ majméri)

~ |||, |W|N -

AAGJM i€ mbajtura pér shilje

Parapagime pér inventar

Inventari perfageson gjendjen e mallrave me 31.12.2016 sipas inventarit fizik.

Inventari eshte vleresuar me Kkoston e blerjes per faktin se kostoja e blerjes eshte me e
ulet se vlera neto e realizushme. Bashkengjitur shenimeve shpjeguse eshte dhe
pasqyra analitike e inventarit te mallrave per shitje me date 31/12/2016.

Il AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale jane pasqgyruar ne bilanc me vleften e mbetur pra me

vleren kontabe neto mbas zbritjes se amortizimit.

Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vieresuar me koston e blerjes dhe kosto
te tjera te drejtperdrejta.Amortizimi i aktiveve materiale afatgjate eshte llogaritur me %
sipas legjislacionit ne fuqi. Subjekti nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2016

PASIVET DHE KA PITALI

| PASIVET AFATSHKURTERA

Shogeria ka detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2016 huate dhe parapagimet nje
shume prej leke eshte parapagim per sherbime te cilat do ti kryeje ne vitin 2017

p Detyrime afatshkurtra: 62,263,895 | 56,950,35!

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 Arkétime né avancé pér porosi 0 |
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 48,012,518 | 44,567,339
5 D
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Té pagueshme pér defyrimet tatimore

84,974

6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13,341,865 | 11,907,05
8 Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 824 538 87,141
9

388,76

Ne llogaritien e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit Nr.9920, date
19. 05. 2008, “Per Progedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise, Ligji Nr.7928, date

Detyrime per huate te ndryeshme afat shkurtera dhe afat gjata

27. 04. 1995, “Per TVSH", Ligjit Nr.8483, date 28. 12. 1998, “Per Tatimin mbi te
Ardhurat”, duke i pasqyruar e rregjistruar, tvsh, sigurimet shogerore e shendetesore si

dhe tatimin mbi te ardhurat per vitin 2016, drejt dhe te pagabuara.

Formuiari i deklarimit dhe pageses se TVSh per muajin Dhjetor kuadron me

kontabilitetin dhe rregjistrat tatimore.

Gjate vitit 2016 jane llogaritur e shlyer detyrimet per sigurimet shogerore e
shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe shlyer saktesisht dhe ne pershtatje

me ndryshimet ne legjislacionin perkates.

Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore si dhe detyrmet per TAP-in te
pasqyruara ne pasivet afatshkurtra perfagesojne detyrimet e lindura ne date 31. 12.

2016 te cilat jane likujduar ne Janar 2017.

Il. PASIVET AFATGJATA
Subjekti nuk ka pasive afatgjata.

Il. KAPITALI

Kapitalet e veta me vlere 15,134,661 leke jane detajuar sipas zerave :

P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1  Rezerva ligjore
2  Rezerva statutore 414 117 201,566
3 Rezerva té tjera 7,869,518 3,831,040
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 6,751,026 4,251,030
Totali i Kapitalit 15,134,661 8,383,636




POTI sh.p.k

—

TE ARDHURAT

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

90,259,815

47,339,700

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

viviVvV v

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Subjekti per vitin 2016 ka realizuar te ardhura nga shitja neto e mallrave dhe

sherbimeve ne shumen 90,259,815 leke nga keto 274000 lek jane eksporte dhe 7122960
jane pune te kryera jashte vendit

SHPENZIMET

Shpenzimet per vitin ushtrimor jane te detajuara si me poshte:
Shpenzime te aktivitetit

p | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 78,858,844 | 39,894,790
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 73,634,637 34,532,780
2 Té tiera shpenzime 5,224 207 5,362,010
» | Shpenzime té personelit 2,547,787 2,443,698
1 Paga dhe shpérblime 2,183,194 2,094,000
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur 364,593 349,698
vegmas
nga shpenzimet pér pensionef) 0 0
p | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 599,236 0
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» ! Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
SHPENZIME FINANCIARE

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:
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shpenzimet NGA KURSI KEMBIMIT

> | Shpenzime financiare 910,800 240,643
Shpenzime interesi dhe shpenzime {6 ngjashme (paragitur
1 vegmas 910,800 240,643

2 Shpenzime ¢ tjera financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane kembimi valutor .

Per plotesim e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte duke

pasqyruar

zerat ge kane ndikuar ne ritje ose ne paksim te mjeteve monetare.

Ngjarje te ndodhura pas mbylljes se Pasqyrave Financiare ge duhet te regjistrohen nuk

ka.

ADMINISTRATORI




